Uchwała Nr 122/2014
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
z dnia 19 listopada 2014 r.
  
w sprawie: 	zmiany Uchwały Nr 18/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 26 września 2006 r. w przedmiocie wprowadzenia „Zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne na studiach prowadzonych w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach” 

Na podstawie art. 99 ust. 3 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 125 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 112/2014 Senatu SUM z dnia 24.10.2014 r.),

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
uchwala, co następuje:

§ 1
1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 18/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 26 września 2006 r. - „Zasadach pobierania opłat za usługi edukacyjne na studiach prowadzonych w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach” wprowadza następujące zmiany:
1) § 2 otrzymuje brzmienie:
„1. Zasady dotyczą następujących opłat pobieranych przez Uczelnię za świadczone usługi edukacyjne związane z:
1) kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych oraz uczestników niestacjonarnych studiów doktoranckich;
2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych oraz stacjonarnych studiach doktoranckich z powodu niezadowalających wyników w nauce;
3) prowadzeniem studiów w języku obcym;
4) prowadzeniem zajęć nieobjętych planem studiów, w tym zajęć uzupełniających efekty kształcenia niezbędne do podjęcia studiów drugiego stopnia na określonym kierunku;
5) prowadzeniem studiów podyplomowych, kursów dokształcających oraz szkoleń,
6) przeprowadzaniem potwierdzenia efektów uczenia się.
2. Zasady dotyczą również innych opłat związanych z przebiegiem studiów, w tym:
1) opłat za postępowanie związane z przyjęciem na studia (rekrutacyjne),
2) opłat za sporządzanie dokumentów związanych z przebiegiem studiów, w tym m.in. za wydanie:
a) legitymacji studenckiej lub elektronicznej legitymacji studenckiej, oraz legitymacji uczestnika studiów doktoranckich,
b) indeksu,
c) dyplomu i świadectwa ukończenia studiów,
d) dodatkowego odpisu dyplomu w języku obcym,
e) dokumentu stwierdzającego ukończenie studiów podyplomowych,
oraz za wydanie duplikatów dokumentów.
3) opłaty za wydanie karty bibliotecznej i jej duplikatu.
3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 obejmują uzupełnienie różnic programowych, związanych z:
1) przeniesieniem z innej uczelni, 
2) wznowieniem studiów, 
3) zmianą kierunku studiów lub specjalności.
4. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1 i 2 ustala Rektor. Opłaty wyszczególnione w ust. 2 pkt 1 i 2 nie mogą być wyższe od opłaty maksymalnej, określanej w drodze rozporządzenia przez właściwego Ministra.
5. Opłaty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 nie mogą przekraczać kosztów ponoszonych w zakresie niezbędnym do uruchomienia i prowadzenia w Uczelni studiów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 oraz zajęć na studiach, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 
z uwzględnieniem kosztów przygotowania i wdrażania strategii rozwoju Uczelni, 
w szczególności rozwoju kadr naukowych i infrastruktury dydaktyczno-naukowej, 
w tym amortyzacji i remontów.
6. Wysokość opłat za przeprowadzenie potwierdzenia efektów uczenia się nie może przekroczyć kosztów ponoszonych w zakresie świadczenia tej usługi o więcej niż 20%.
7. Opłaty, o których mowa w ust. 1 mogą zostać podwyższone w trakcie cyklu kształcenia, w przypadku zmian w planie studiów, powodujących wzrost kosztów prowadzonych zajęć, a także w przypadku zmian kosztów ponoszonych w zakresie niezbędnym do uruchomienia i prowadzenia studiów lub zajęć na studiach, 
z uwzględnieniem kosztów przygotowania i wdrażania strategii rozwoju Uczelni, 
w szczególności rozwoju kadr naukowych i infrastruktury dydaktyczno-naukowej, 
w tym amortyzacji i remontów.
8. Podwyższenie opłat może nastąpić nie częściej niż raz w roku akademickim i nie więcej niż o 10% dotychczasowej opłaty za dane usługi edukacyjne w danym roku.
9. Uczelnia nie pobiera opłat za rejestrację na kolejny semestr studiów lub rok studiów, egzaminy, w tym egzamin poprawkowy, egzamin komisyjny, egzamin dyplomowy, wydanie dziennika praktyk zawodowych, złożenie i ocenę pracy dyplomowej oraz za wydanie suplementu do dyplomu.”

2) w § 3:
a) ust. 9 otrzymuje brzmienie:
„9. Szczegółowe warunki odpłatności za studia lub usługi edukacyjne, o których mowa w § 2 określa umowa zawarta pomiędzy Uczelnią, 
a studentem/doktorantem/słuchaczem, której wzór określa Senat Uczelni.”,
b) dodaje się ust. 10 – 13 w brzmieniu:
„10. Umowa jest zawierana nie wcześniej niż po wydaniu decyzji o przyjęciu na studia i nie później niż w terminie 30 dni od rozpoczęcia zajęć.
11. Umowa jest zawierana na cały przewidywany okres studiów. Student nie jest obowiązany do uiszczania opłat innych niż określone w umowie.
12. Umowa ulega rozwiązaniu w przypadku skreślenia z listy studentów/ doktorantów/słuchaczy studiów podyplomowych, kursów dokształcających lub szkoleń.
13. Zmiany postanowień umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. Wprowadzenie zmian następuje w formie aneksu do umowy.” 

3) w § 6:
a)  ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
„2. Opłaty wpłacane jednorazowo wnoszone są:
a) za semestr zimowy najpóźniej do dnia 30 września,
b) za semestr letni najpóźniej do dnia 15 lutego.
z zastrzeżeniem ust. 4.
3. Studenci wnoszący opłaty w ratach uiszczają je w następujących terminach:
1) za semestr zimowy:
a) I rata – do dnia 30 września,
b) II rata – do dnia 10 grudnia
2) za semestr letni:
a) I rata – do dnia 15 lutego
b) II rata – do dnia 15 kwietnia.
		z zastrzeżeniem ust. 4.”
b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Student przyjęty na pierwszy rok studiów niestacjonarnych wnosi opłatę za pierwszy semestr studiów/pierwszą ratę opłaty za pierwszy semestr studiów 
w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.”
a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,
c) dodaje się ust. 8 w brzmieniu:
„8. Student, który uzyskał zgodę Dziekana na warunkowy wpis na rok następny, wnosi opłatę za powtarzane zajęcia z powodu niezadawalających wyników 
w nauce, na zasadach określonych w ust. 5 i 6.”,

4) w § 7:
a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Opłaty za świadczone przez Uczelnię usługi edukacyjne związane 
z kształceniem doktorantów na niestacjonarnych studiach doktoranckich wnoszone są przez doktorantów w następujących terminach:
a) za semestr zimowy – do dnia 30 września,
b) za semestr letni – do dnia 15 lutego.
z zastrzeżeniem ust. 2.”,
b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Doktorant przyjęty na pierwszy rok studiów niestacjonarnych wnosi opłatę za pierwszy semestr studiów/pierwszą ratę opłaty za pierwszy semestr studiów 
w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.”
a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,

5) w § 8:
a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
„2. Słuchacze dokonujący opłaty za studia podyplomowe jednorazowo, wnoszą 
ją w pełnej wysokości w następujących terminach:
a) za semestr zimowy – do dnia 15 października,
b) za semestr letni – do dnia 28 lutego 
z zastrzeżeniem ust. 4.
3. Słuchacze dokonujący opłaty za studia podyplomowe w ratach, w noszą 
je w następujących terminach:
1) za semestr zimowy:
a) I rata – do dnia 15 października 
b) II rata – do dnia 10 grudnia
2) za semestr letni:
a) I rata – do dnia 28 lutego,
b) II rata – do dnia 15 kwietnia		
z zastrzeżeniem ust. 4.”
b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Słuchacz przyjęty na pierwszy rok studiów podyplomowych wnosi opłatę za pierwszy semestr studiów/pierwszą ratę opłaty za pierwszy semestr studiów 
w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.”,

6) uchyla się zapisy rozdziału IV a w wyniku jego uchylenia kolejne rozdziały i paragrafy ulegają przenumerowaniu,

7) § 14 otrzymuje brzmienie:
„§ 14
Student lub doktorant, który uczestniczy w ramach odbywanych studiów 
w międzynarodowym programie stypendialnym (Erasmus+, DAAD itp.) nie wnosi opłaty za semestr realizowany w uczelni zagranicznej.”,

8) powołana w treści zapisów Załączników numeracja, ulega stosownemu przenumerowaniu.

§ 2
Pozostałe zapisy Uchwały Nr 18/2006 z dnia 26 września 2006 roku z późn. zm. nie ulegają zmianie. 
§ 3
Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 18/2006 z dnia 26 września 2006 roku 
z późn. zm., stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4
Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.
§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący Senatu
Rektor
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
[bookmark: _GoBack]
